
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 

03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo 

Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno_ ~1 7 NOV, L024 e che, nei 15 giorni 
consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da 
----------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 
2002 e divenuta 

ESECUTIVA , 2 7 NOV. 202 ~ 
D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

O IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

-a,====-====== 

Delibera soggetta a controllo 
Estremi riscontro tutorio 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. ------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Civico Di Cristina Benfratelli 
~\ ;) J f;. ('f,l \,t.:._)"'(·~:.~ ~(:; ~rz ~--.ç,s,_;(:$i7.il.G"'):) 0 

716 N. _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del l5 NOV, 2024 
OGGETTO: Liquidazione compensi ai componenti dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione per n. 7 sedute effettuate sino al 04/07/2024 

u.o.c, STAFF 

Proposta n]k>del 5 / 11 / 2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale f1. presente-pl'O"v"'v'edimento nen_ ~etermina ; 
r1t11òl\1,"-"11tlco del Bilancio d'esercizìo corrente m Budget assegnato anrn?.,LU~• _ ss,I' . - -r· 
quantò già oggetto d1 precedenh provvcuimgn I 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto ~ i 
valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito 
applicativo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

I 
STRUTTURA ASSEGNAT MRIA DEL BUDGET 

__ / _ 

Il Direttore dell'U.O.C. D::•.::::•~w, 

Altre annotazioni 

L'ami o duemilaventiquattro giorno j .A:"'- 1:f (.~ del mese di :J 9 v plu V, , nei l~cali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Ge rale Dott. Walter M~ssma, n~mmato con D.P.R.S. n. 322 
del 21/06/2024 assistito da l '. lA. .f )>, 0 , quale segretano verbalizzante adotta la presente 
delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

.J_ 



Il Direttore dell'U.O.C. Staff, Dott. G. Carruba, 

Premesso che questa Azienda con atto deliberativo n. 1044 del 30/06/2023 ha provveduto alla 
nomina dell'Organismo Indipendente .di Valutazione per la durata di tre anni con la seguente 
composiztone: 
- Dott. Santo Naselli, Presidente 
- D.ssa Angela Di Stefano, Componente 
- Avv. Patrizia Porrello, Componente 

Dato atto che con note prot. 428733 dell' 11/10/2024 e prot. 429229 del 14/10/2024 la Responsabile 
della Struttura Permanente di supporto all'OIV ha comunicato all'U.O.C. Risorse Economiche 
l'attività svolta dall''Organismo Indipendente di Valutazione, riportata nei verbali delle riunioni in 
presenza e da remoto, conservati agli atti della Suddetta Struttura Permanente dai quali si evince 
anche la presenza dei componenti alla riunione; · 

Preso atto che ai componenti dovrà essere c01Tisposto un compenso pari a€. 250,00 per seduta pro 
capite ed al lordo delle ritenute di legge e comunque nel limite massimo annuo del 5% del 
compenso previsto per il Direttore Generale dell' ARNAS in conformità alle disposizioni di legge; 

Viste le liste di liquidazione del Responsabile della Struttura Tecnica Permanente di supporto all' 
OIV 
- n. 24006727 del 31/10/2024relativa al compenso netto di € 997,50 del Dott. Naselli Santo; 
- n. 24006728 del 31/10/2024 relativa al compenso netto di € 1.085,00 della D.ssa Di Stefano 
Angela. 
- n. 24006729 del 31/10/2024 relativa alla fattura FP A 3/24 del 24/09/2024 dell 'avv. Patrizia 
Porrello di€ 1.750,00 non soggetta a ritenuta alla fonte a titolo di acconto, ai sensi dell'art. 1 c. 67 
L. 190/14 e ss.mm. e verificata la regolarità delle stesse; 

Considerato che: 
- il compenso lordo del Dr. Naselli Santo per la partecipazione a n. 7 sedute è di€ 1.750,00 che, al 
netto della ritenuta di legge del 43% dallo stesso comunicata, di€ 752,50 ammonta ad€ 997,50; 
- il compenso lordo della Dr.ssa Di Stefano Angela per la partecipazione a n. 7 sedute è di € 
1.750,00, che, al netto della ritenuta di legge del 38% dalla stessa comunicata, di€ 665,00 ammonta 
ad€ 1.085,00; 
- che l 'A vv. Porrello Patrizia in data 24/09/2024 ha emesso la fattura elettronica n. 3/24 , relativa 
a n. 7 sedute per l'anno 2024, di€ 1.750,00, non soggetta a ritenuta di acconto ai sensi art. 1 c. 67 
L. 190/14 e ss.mm, la cui regolarità è stata verificata; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione così come segue: · 

Componenti OIV n. sedute Compenso da corrispondere 

Santo Naselli 07 €. 997,50 

Angela Di Stefano 07 €. 1.085,00 

Patrizia Porrello 07 €. 1.750,00 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato 
predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la 

Sul presente atto viene espresso 

parere f~ (uVD Ld dal 

IL DIRETTORE SANITARIO 
olla) 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole-espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

~\:{~~ 

r tario verbalizzante 

vSL-~ 



J., 



repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché 
nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

'PROPONE di 

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati: 

1. Procedere alla liquidazione dei compensi, spettanti ai componenti dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione per n. 7 sedute cad., come da liste di liquidazione n. 24006727, 
24006728, n. 24006729 del 31/10/2024 per un totale di € 3.832,50, come di seguito 
dettagliato: 

Componenti OIV n. sedute Compenso da 
corrispondere 

Santo Naselli 07 €. 997,50 

Angela Di Stefano 07 €. 1.085,00 

Patrizia Porrello 07 €. 1.750,00 

2. Dare atto che i presenti pagamenti sono effettuati nel rispetto del limite massimo annuo del 
5% del compenso previsto per il Direttore Generale; 

3. Dare atto che il costo del presente provvedimento di € 3.832,50 è stato rilevato sul conto 
5.09.03.01.0103 in competenza 2024; · 

4. Autorizzare l'UOC Economico Finanziario a provvedere al pagamento dei compensi ai 
suddetti componenti dell'OIV secondo le modalità dagli stessi fomiti; 

5. Dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n.241 /1990 e ss.mm.ii. per il 
presente atto non sussistono motivi di ·conflitto di interessi. 


